
Nedenfor er en kopi av ditt svar på: Nominasjon til årets vertskapskommune 2026 

• Navn på kommunen som nomineres:  

o Sykkylven 

• Hvem nominerer (navn, epostadr. og kommune):  

o Åsne Folstad, asne@skaparglede.no - Sykkylven 

• «Kommunen er samarbeidsorientert»  

o I Sykkylven etablerte kommunen og næringslivet et felles 

næringsselskap tilbake i 1989. Lokalt næringsliv er kjent for å ha 

lange tradisjoner for samarbeid, særlig innen møbelindustrien og i 

verdikjeden med mange lokale underleverandører. Sykkylven 

Industri- og Næringslag (SINL) ble etablert allerede i 1948, for 

sammen å påvirke for best mulig rammebetingelser for lokale 

bedrifter. SINL har et tett samarbeid med skolene, og har utstyrt en av 

Norges beste robotlab'er på Sykkylven vgs. kalt Teklab med topp 

moderne utstyr, som de også bruker til opplæring av egne ansatte. I 

samarbeid med Opplæringskontoret for møbel, tre og mekaniske fag 

(OMTM) tilbyr SINL lærlingegaranti i de over 50 medlemsbedriftene. 

Vår handelsforening ble etablert i 1954, og er et viktig bidrag for å 

skape et attraktivt sentrum og bolyst, med sine vel 30 medlemmer. 

Sykkylven Næringsutvikling AS er kommunens og næringslivets felles 

utviklingsselskap, og ivaretar kommunens førstelinjetjeneste med 

rådgivning til etablerere og vekstbedrifter, finansiering og nettverk. 

Selskapet er sekretariat for både industrilag og handelsforening, og 

selger i tillegg prosjektledelse til lokale bedrifter innen industri, reiseliv 

og landbruk. Sammen løfter vi innsatsen gjennom ulike arrangement 

for både næringsliv, skoler, barnehager og innbyggere generelt. 

Teknologifestivalen og TF Ung (teknologifestivalen.com) er gode 

eksempler. Tidligere års satsinger på å etablere et 

Omstillingsprogram, etablering av et lett tilgjengelig næringsapparat i 

SkaparLINKEN i sentrum, NRKs Sykkelsommer med fokus på 

skaperkraft og kultur hvor vi mobiliserte over 1000 deltagere på kaia, 

og sist filmprosjektet People of the North som vil bli vist internasjonalt 

i 2026, hvor Arne Hjeltnes spør hvordan det har seg at verdens beste 

stol blir produsert akkurat her. Vi fikk også laget en ny bolyst-film som 

vi er stolte av: https://www.youtube.com/watch?v=q31kDJeT7YA 
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Regionalt og nasjonalt samarbeid er også forsterket gjennom 

deltagelse i Sivas Næringshageprogram gjennom Nordveggen i 

Rauma, og Katapultsamarbeid med Kompetansesenter for 

Robotteknologi (KORT) på Osterøy utenfor Bergen, også Future 

Materials i Grimstad. Vi samarbeider med regionale 

innovasjonsselskap som ÅKP i Ålesund og destinasjonsselskap, som 

tilbyr ulike tilbud til lokale bedrifter gjennom vekstprogram, felles 

profilering og regionale rekrutteringskampanjer. Kommunen har nylig 

fornyet avtalen om hoppid etablerertjeneste med Møre & Romsdal 

fylkeskommune, Innovasjon Norge og Statsforvalteren. 

Næringsselskapet ivaretar tjenesten, som er et regionalt 

kompetansenettverk for etablererveiledning og støtte til gründere, og 

er blant landets aller beste. Vi har et godt samarbeid med Norsk 

Industri, med årlige bransjetreff for Møbelindustrien hver høst, i lag 

med PlussLab kompetansesenter, DogA og Møbelmuseets venner. 

Kommunen har også aktivt gått inn som aksjonær i PlussLab 

Testsenter, som er det eneste testsenteret i Norge for møbel- og 

tekstilbransjen. Entreprenørskapsklasser fra Sykkylven vgs., lokale 

gründere, migranter fra Voksenopplæringen, Flyktningtjenesten, 

Landbrukskontoret, Bondelag og Småbrukarlag er aktører vi har flere 

samarbeidsprosjekter med. Nytt av året er et internasjonalt samarbeid 

med den japanske maskinleverandøren Shima Seiki, som etablerer 

sitt kompetansesenter for 3D-strikk for Nord-Europa på 

Næringsfabrikken i Sykkylven. 

• «Kommunen er aktiv overfor næringslivet»  

o Kommunen er en viktig premissgiver på flere områder, både i forhold 

til lovpålagte oppgaver med reguleringsplaner, boligutvikling, 

byggesøknader osv. men og ikke minst i å være en pådriver for 

samarbeid og utvikling sammen med lokalt næringsliv i felles 

næringsselskap. Kommunen legger vekt på at det skal være lav 

terskel for å ta kontakt, og har de siste årene prioritert hyppigere 

dialog med både næringslivet og innbyggere generelt. Kommunen 

inviterer til åpne møter, deltar på medlemsmøter i 

næringsforeningene og andre lag og foreninger. 

• «Kommunen er omstillingsdyktig»  



o Kommunen legger langsiktige planer for samfunns- og 

næringsutvikling og jobber for å ha et best mulig tjenestetilbud til sine 

innbyggere. Boligutvikling har vært ett prioritert område. God 

infrastruktur, gode skoler og helsetilbud har også vært prioritere 

innsatsområder, som har gitt oss stadig høyere score i det årlige 

kommunebarometeret. Selv med krevende kommuneøkonomi er vilje 

til samhandling, arbeid mot felles mål og dialog med lokalt næringsliv 

og innbyggere noe som bidrar til positivitet og framtidstro. Kommunen 

har en sårbar næringsstruktur, med høy hjørnestensfaktor og 

nedgang i folketall over tid. Likevel er det mange som melder om en 

positiv trend, med mange gode tilbud og felles innsats for vekst og 

utvikling. Vi jobber planmessig, men med et handlingsrom som gir oss 

mulighet til å gripe muligheter som måtte dukke opp - noe som skjer 

hvert år. 

• Lenker til eventuell tilleggsinformasjon:  

o https://www.skaparglede.no/ 
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